ARAGUARI
CONECTADA COM VOCE
E COM O RRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0346/PREF/2024

Araguari, 19 de março de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 23/01/2024 - REQUERIMENTO: 015/2024 - OFÍCIO: 017/2024
ASSUNTO: "Solicita que sejam movidos esforços junto a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e o Paranaíba - CODEVASF, visando a
conquista de um caminhão basculante e uma retroescavadeira para atender as
demandas da zona rural do nosso município."
Vereador(es) autoria: CLÁUDIO COELHO PEREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
sinado Pgititheiat6dzos4~~~HcFrr~b9;33tb4ê2/0X24 Cefatro - Araguari-MG - CEP 38440-001

>digo gae(~3186C4 filf42/9-7~111u rad ea rag ua ri www.araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA
Em P-/

Horário:
g g • _

ia de Governo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E

AGRONEGÓCIOS
ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0021/5MAP/2024

Araguari, 6 de março de 2024.

Exmo. Senhor Prefeito
Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Prefeito,

Em resposta ao ofício n.° 0050/SMGOV/2024, relativo ao oficio n.°017/2024,
requerimento 015/2024 da Câmara Municipal, de autoria do Senhor Vereador
Claudio Coelho Carvalho / Solidariedade, no sentido de promover esforços junto a
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do, Paranaíba --
CODEVASF, visando a conquista de um caminhão basculante e urna
retroescavadeira para atender as demandas da zona rural de Araguari—MG.

Informamos que enviamos ofícios aos Deputados:

Jose Vitor de Resende Aguiar / PL-MG;

Raul José de Belém / Cidadania;

Doorgal Gustavo Sad Lafayette de Andrada / Patriota.

Requer-se o repasse, mediante Termo de Doação, de caminhões basculante e
retroescavadeira, bem como outros equipamentos que possam aumentar a frota
de máquinas para reestruturação desta importante secretaria.

O esforço em questão não é inútil, uma vez que fomos agraciados com tratores
e implementos agrícolas que muito contribuem para a melhoria dos serviços
prestados aos agricultores de nossa cidade.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria,
reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Rua Professor João Batista da Costa, 54 - Maria Eugênia - Araguari - MG - 38.441421

Telefone: (34) 3690-3180 - E-mail: secagricultura@araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E

AGRONEGÓCIOS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Atenciosamente,

LUIZ ANTONIO DE PAIVA
Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Agronegócios

I: triz Antonio de  Secretário Municipal
Paiva

de Agricultura, ecuári„,lbastecimento e Agronegócios

Rua Professor João Batista da Costa, 54 - Maria Eugênia - Araguari - MG - 38.441-121

Telefone: (34) 3690-3180 - E-mail: secagricultura@araguari.mg.gov.br

í SECRETARLA DE GOVERNO
DATA:  t21-4 ./  01

PARA:

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

* * *

Ofício n. 017/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Senhor Prefeito,

Araguari, 16 de janeiro de 2024.

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
015/2024, de autoria do VEREADOR CLÁUDIO COELHO
PEREIRA/SOLIDARIEDADE, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência,
por meio da Secretaria Municipal de Agrigultura, que sejam movidos esforços junto a
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaiba -
CODEVASF, visando a conquista de um caminhão basculante e uma
retroescavadeira para atender as demandas da zona rural do nosso município.

A contemplação do município com o recebimento de novos
maquinários será de grande valia para os moradores da zona rural, haja vista que a
manutenção das áreas rurais depende diretamente desse tipo de maquinário.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO
Pr te

ERREIRA

»Ck")
ANA LÚCIA RO FRIGUES PRADO

1° Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

_
R PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

CORR': P NDÉNCIA RE DA

'í Em \

Horário:

Secret e Governo
161r.l.wr